
D.D.G.                 / 2024

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Area 1 - Coordinamento attività della Direzione

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto l’art. 4 della legge regionale 12.07.2011, n. 12 – “Istituzione del Dipartimento Regionale Tecnico”;
Visto il Decreto Presidenziale n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione

Siciliana n. 33 del 17.07.2019, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo
II  della  legge regionale  16 dicembre 2008 n.  19.  “Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  di  cui  all'articolo  49,  comma  1,  della  Legge  regionale  7  maggio  2015”.
Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e successive modificazioni
e integrazioni; nonché l'allegato funzionigramma;

Visto il  D.P.Reg.  05.04.22,  n.  9  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.R.  16.12.08,  n.  19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma
3, della legge regionale 17.03.16, n. 3. Sostituisce e abroga il D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e ss.mm. e ii.
(GURS n. 25/22);

Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2024/2026”;
Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per

il triennio 2024/2026”;
Visto il Decreto Presidenziale n. 448 del 13.02.2023 con il quale è stato conferito all'Ing. Duilio Alongi

l'incarico di  Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023;
Visto   il  Decreto  Presidenziale  n.667/FP/Serv.1  del  07  marzo  2024  con  il  quale,  in  esecuzione  della

Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  69  del  01/03/2024,  l’ing.  Duilio  Alongi  è  trattenuto  in
servizio fino al 31 dicembre 2026 e viene prolungato allo stesso l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale Tecnico;

Viste le competenze strutture intermedie (aree e servizi) del Dipartimento Regionale Tecnico ascritte con
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27 giugno 2019;

Visto il D.D.G. n. 253 del 22.02.2023 e successive modifiche ed integrazioni con il quale è stata delegata
la gestione e la spesa dei capitoli della Rubrica 4 – Dipartimento Regionale Tecnico – Titoli 1 e 2, ai
dirigenti preposti alle Aree e Servizi, tenuto conto delle relative competenze;

Ritenuto di dovere intefrare il suddetto decreto con l’inserimento di un capitolo di bilancio da delegare per la
gestione e la spesa al dirigente dell’Area 3,

D E C R E T A

Articolo 1
L’articolo 3 del D.D.G. n. 253 del 22 febbraio 2023 è così integrato:

Per il pagamento delle somme relative al riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio derivante
dalla sentenza n. 3130/2023 del 26/09/2023, afferente alle attività della Commissione provinciale espropri di
Agrigento,  é delegata al Dirigente dell'AREA 3 “Coordinamento Uffici del Genio Civile dell'Isola e  delle
attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti Locali” la gestione e la spesa del seguente capitolo:

280504 “Commissioni, comitati, consigli e collegi”.

rosalia.cacciatore
Casella di testo
662



Articolo 2
Ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'art. 98, comma 6 della
L.R. 07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a
pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione e, ai sensi dell'art. 9
della L.R. 15.04.2021, n. 9, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale Infrastrutture
e Mobilità per la registrazione.

Palermo, 
 

 Il Dirigente ad interim dell’Area 1
        (Ing. Francesco Vallone)

Il Dirigente Generale
(Ing. Duilio Alongi)

rosalia.cacciatore
Casella di testo
14/05/2024


		2024-05-13T12:33:55+0200
	FRANCESCO VALLONE


		2024-05-13T13:34:05+0200




